
Tiedote KOSKI-käyttäjille ja koulutustoimijan vastuukäyttäjille 1.12.2021 

Hyvät KOSKI-käyttäjät ja koulutustoimijan vastuukäyttäjät! 

Ohessa tiedotettavia asioita KOSKI-tiedonsiirtoihin ja tietojen tallentamiseen liittyen. Tiedottaviin asioihin 

liittyvissä ja muissa kysymyksissä olkaa tuttuun tapaan yhteydessä KOSKI-palveluosoitteeseen 

(koski@opintopolku.fi).  

KOSKI-kehityksen seuranta KOSKI-wikissä: 

https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567. HUOM! Jatkossa tietomallin, 

käyttöliittymien ja raporttien uusista ominaisuuksista ja muutoksista ei pääosin ilmoiteta enää KOSKI-

tiedotteissa, vaan pelkästään tällä sivustolla. 

KOSKI-tiedonsiirtoprotokollan muutoshistoria: 

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md. 

”KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja”-sivu, jonne kerätään kaikki 

tiedonhyödyntäjien (Tilastokeskus, rahoituksen laskenta jne.) KOSKI-datan pohjalta tuottamat raportit sekä 

vertailut muihin tietolähteisiin: https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335.   

1. Jokaista/useampaa koulutusmuotoa koskevat asiat 

Muistutus kotikuntakorvauslaskennassa käytettävän poikkileikkauspäivämäärä muuttumisesta ja 

tietojen poimintapäivä: Esi- ja perusopetuksen kotikuntakorvauslaskennassa käytettävä 

poikkileikkauspäivä muuttuu joulukuusta 2021 alkaen. Jatkossa poikkileikkauspäivänä käytetään 31.12. 

sijaan päivää 15.12. Tämä tarkoittaa esi- ja perusopetuksen opiskeluoikeuksien päättämisen ja aloittamisen 

suhteen sitä, että myös vuodenvaihteessa päättyvät ja alkavat opiskeluoikeudet voidaan kirjata päättymään 

ja alkamaan ns. normaalisti (eli päättyvät opiskeluoikeudet voi päättää sinä päivänä kuin ne oikeasti 

päättyvät, ja alkavat opiskeluoikeudet voi kirjata alkamaan sinä päivänä kuin ne tosiasiassa alkavat). Uusi 

ohjeistus Valtiovarainministeriön sivulla (https://vm.fi/esi-ja-perusopetuksen-kotikuntakorvaukset). 

Varsinainen tietojen poimintapäivä 15.12.2021 tilanteesta tehtävälle kotikuntakorvauslaskenta-aineistolle 

on 15.1.2022. 

 

2. Vapaan sivistystyön koulutukset 

Vapaan sivistystyön koulutusten KOSKI-tietomallit ja -käyttöliittymät valmiit: Vapaan sivistystyön 

koulutusten KOSKI-tietomallit ja -käyttöliittymät ovat valmiit, ja niiden jatkokehittäminen ja ylläpito 

tapahtuvat jatkossa osana muuta KOSKI-kehitystä. Tietomallin visuaalinen kuvaus: 

https://virkailija.opintopolku.fi/koski/json-schema-viewer/#viewer-page?v=1-0-12. Vapaan sivistystyön 

koulutusten järjestäjiä pyydetään olemaan yhteydessä omaan opintohallintojärjestelmätoimittajaansa 

liittyen siihen, onko käytettävästä järjestelmästä mahdollista tai onko siihen tulossa mahdollisuus 

opiskeluoikeus- ja suoritustietojen siirtämiseen KOSKI-tietovarantoon. 

 

3. Ammatillinen koulutus 

Ammatillisen koulutuksen reformia edeltävien perusteiden siirtymäaikojen päättyminen 1.1.2022 sekä 

siihen liittyvät KOSKI-kirjaustapaohjeet: Ammatillisen koulutuksen reformia edeltävien perusteiden 

viimeiset siirtymäajat päättyvät 1.1.2022. Tästä johtuen niiden opiskelijoiden, jotka suorittavat ammatillisia 

tutkinto-opintoja edelleen reformia edeltävien perusteiden mukaan, tulee siirtyä suorittamaan ko. opintoja 

reformin mukaisten tutkinnon perusteiden mukaan, jos he eivät saa tutkinto-opintojen suoritustaan 

valmiiksi 1.1.2022 mennessä. KOSKI-opiskeluoikeuksissa tällainen siirtyminen uusiin perusteisiin tulee 

toteuttaa niin, että jos päätason suorituksen tutkintokoodi tai suoritustapa (esimerkiksi 
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opetussuunnitelmaperusteinen → reformi tai vanhanmallinen näyttötutkinto → reformi) vaihtuvat, ennen 

1.1.2022 voimassa ollut opiskeluoikeus päätetään ”Katsotaan eronneeksi”-tilaan ja uusien perusteiden 

mukaiselle opiskeluoikeudelle luodaan uusi opiskeluoikeus, johon tunnustetaan kaikki siihen 

hyväksiluettavat opinnot päättyneiden perusteiden mukaisesta suorituksesta. HUOM! Edellä esitetty toimii 

jatkossa periaatteena KOSKI-kirjausten osalta aina, jos tutkinto-opiskelija vaihtaa perusteita. Eli pelkän 

perusteen (diaarinumeron) muutoksen vuoksi ei tarvitse luoda uutta opiskeluoikeutta, vaan tähän 

vaaditaan muutos joko tutkintokoodissa tai suoritustavassa. Siirtymäaikojen päättymiseen liittyen 

toteutetaan seuraavat tiedonsiirtovalidaatiot: 

 

• Estetään 1.1.2022 alkaen sellainen siirto, jossa opiskeluoikeus on aktiivinen mutta päätason 

suoritukselta löytyvän perusteen voimassaolo on päättynyt. 

• Validaatio, joka estää tutkintokoodin tai suoritustavan vaihtamisen, eli kun opiskeluoikeus on luotu, 

päätason suorituksen tutkintokoodin ja suoritustavan on pysyttävä samana ammatillisessa 

opiskeluoikeudessa. 

 

Terveisin, 

KOSKI-tiimi 


